

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

เมื่อวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดราคากลางโครงการงานก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น ซอยไร่ นายสุเทพ คำทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี โดยทำการลงลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๔๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ - ๐.๖๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้ราษฎรสัญจรไป - มา และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรได้อย่างสะดวก รวดเร็วและปลอดภัย มีมติเป็นจำนวนเงิน ๓๗๕,๘๐๐.-บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบมานี้ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการ  
(สรวิชญ์ สระเกตุ)

ความเห็น.....  
.....

(  ) เห็นชอบ (  ) ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....  
(นางสุพัฒชา ทวีทรัพย์มั่นคง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

(ลงชื่อ).....  
(นายไพฑูรย์ ปัตนา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ                    องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
 ประเภทงาน                    โครงการก่อสร้างถนนลูกรังยกระดับ  
 ปริมาณงาน                    โดยทำการลงลูกรัง ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 640 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 – 0.60 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ              ขอยไร่ นายสุเทพ คำทอง หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี  
 ประมาณการตามแบบ        ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	273,653.-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
2.	ค่า Factor F = 1.3624	375,824.84-	เงินประกันผลงานหัก 5.00%
3.	ค่าป้ายประสัมพันธ์	3,000.-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
4.	รวมค่าค่าใช้จ่าย	375,824.84-	ภาษี 7.00%
5.	สามารถก่อสร้างได้	375,800.-	พื้นที่ปกติ
สรุป คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		375,800.-บาท	
(ตัวอักษร) (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(สรวิษณ์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การประมาณราคา  
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังยกระดับ  
โดยทำการลงลูกรัง ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 640 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 – 0.60 เมตร  
สถานีที่ก่อสร้าง  
ขอใ้รณายสุเทพ คำทอง หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี  
ฝ่ายประมาณการ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี  
คำนวณราคากลางโดย 1. นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์ 2. นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ 3. สิบเอกศรีวิทย์ สระเกตุ เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุตั้งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	งานวางท่อ	2	ลบ.ม.	1,595.-	3,190.-	346.-	692.-	3,882.-	
	- ทคอนกรีตหยาบ								
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	12	ท่อน	890.-	10,680.-	345.-	4,140.-	14,820.-	
	- ค่าเครื่องจักร (รถแบคโฮ)	1	วัน	-	-	9,000.-	9,000.-	9,000.-	
2.	งานลงลูกรัง	2,560.	ตร.ม.	-	-	10.94-	28,006.-	28,006.-	
	- ปรับเกลี่ยพื้นเดิมบดอัด	1,210	ลบ.ม.	125.-	151,250.-	-	-	151,250.-	
	- ลูกกรัง	1,210	ลบ.ม.	-	-	55.12-	66,695.-	66,695.-	
3.	รวม ค่าวัสดุ – ค่าแรง							273,653.-	

(ลงชื่อ).....  
(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง  
ผู้อำนวยการบุคคล

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)สิบเอก.....  
(ศรีวิทย์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ